



                                  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                  г. Иркутск

                           


                              Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 

                                 

                                          Р Е Ш Е Н И Е 




О внесении изменения в пункт 5.13. Положения об организации 
использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов 

города Иркутска


Принято на   46  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва              «  22  »    декабря   2022 года


В целях приведения муниципального правового акта в соответствие 
с законодательством, руководствуясь статьями 16, 35, 37 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 4 
февраля 2021 года  
№ 3-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 
совершенствования правового регулирования лесных отношений», 
статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в пункт 5.13. Положения об организации использования, 
охраны, защиты, воспроизводства городских лесов города Иркутска, 
утвержденного решением Думы города Иркутска от 27 июня 2008 года         
№ 004-20-510851/8, с последними изменениями, внесенными решением 
Думы города Иркутска от 8 июля 2022 года № 007-20-041504/2 
изменение, изложив его в следующей редакции:


«5.13. Лесопользователи представляют в уполномоченный орган в 
соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации лесную 
декларацию, отчет об использовании лесов, отчет об охране лесов от 
пожаров, отчет о защите лесов, отчет об охране лесов от загрязнения и 
иного негативного воздействия, отчет о воспроизводстве лесов и 
лесоразведении, акт лесопатологического обследования исключительно в 




2

форме электронного документа с использованием единого портала 
государственных и муниципальных услуг и (или) регионального портала 
государственных и муниципальных услуг Иркутской области.».


2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального опубликования, и действует до 1 января 2025 года.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:


1 ) официа льно е опубликование на с тоящего Решения в 
установленном порядке;


2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 27 июня 2008 года № 004-20-510851/8 «Положение об организации 
использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов 
города Иркутска» информационной справки о внесенном настоящим 
Решением изменении.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  23   »   декабря    2022г.

№ 007 - 20 - 046588/2



